Le délai maximum prévu par le Maître -d’Ouvrage pour la réalisation des travaux objet du présent Appel d’Offres est de
trois (03) mois ;
4. ALLOTISSEMENT

Lesdits travaux font l’objet d’un lot unique
5 – COÛT PREVISIONNEL
Le coût prévisionnel de l’opération proposé par le Maitre d’Ouvrage pour ces travaux de construction est de vingt-deux
millions (22 000 000) de Francs CFA.

6 – PARTICIPATION ET ORIGINE
La participation au présent Appel d’Offres est ouverte à toutes les entreprises de droit camerounais n’étant pas sous
une suspension de soumission par le Ministère des Marchés Publics.
7 - FINANCEMENT
Les travaux objet du présent Appel d'offres sont financés par le Budget d’Investissement Public (BIP) de l’exercice 2021.

[...]

premier ordre ou une compagnie d’assurance agréée par le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la
pièce 12 du DAO, un Chèque Certifié ou un Chèque-Banque prescrivant le montant de 2% du coût prévisionnel du
marché Toutes Taxes Comprises soit un montant de quatre cent quarante mille(440 000) FCFA, valable pendant
trente (30) jours au – delà de la date originale de validité des offres ;
9- CONSULTATION DU DOSSIER D'APPEL D'OFFRES
Le dossier peut être consulté aux heures ouvrables à la Préfecture de Mfou, auprès du chef de service des Affaires

[...]

The maximum execution deadline provided for by the Project Owner for the execution of the works subject of this tender
shall be three (03) month.
4. Allotment
The works shall be divided into one single lot
5-ESTIMATED COST
The estimated cost of the operation proposed by the Contracting is twenty two millions (22 000 000) CFA francs;
6-PARTICIPATION AND ORIGIN

The participation in this invitation to tender is open to enterprises of Cameroonian law which is not under submissions’
suspension by Ministry of public’s contract
7- FINANCING
Works which form the subject of this invitation to tender shall be financed by the Public Investment Budget (PIB)
MINESEC, for the year 2021.
.8-PROVISIONAL BID BOND
Each bidder must include in his administrative documents, a bid bond of four hundred and forty thousand (440 000) CFA
francs, issued by a first rate-bank or an insurance company approved by the Ministry in charge of Finance featuring on
the list in document 12 of the tender file of

RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix –Travail –Patrie

----------
RÉGION DU CENTRE

----------

[...]

Preuves matériel justifiant l’exécution (copie de l’extrait des Contrats enregistrés, PV de réception Provisoire

pour les contrats de moins de deux (02) ans et Définitifs pour les contrats de plus de deux (02) ans).
NB : Le soumissionnaire devra justifier de l’exécution des prestations dont le montant cumulé TTC est supérieur ou égal à
15.000.000 FCFA (quinze millions) au cours des deux (02) dernières années.

1. Personnel de l’entreprise
3.1. Liste du personnel d’encadrement de l’entreprise ;
3.2. Diplômes, CV, copie certifié CNI, attestation de disponibilité.
NB : le soumissionnaire devra joindre pour chaque personnel les pièces suivantes :

[...]

c1.La soumission proprement dite, en original rédigée selon le modèle joint, timbrée et datée ;
c2.Le Bordereau des prix unitaires dûment rempli signé et daté;
c3.Le détail estimatif dûment rempli signé et daté;c4.Le sous-détail des prix et/ou la décomposition des prix forfaitaires
signée et datée ;
c5. Solvabilité financière d’au moins quinze millions (15 000 000), issue d’une banque listée dans la pièce N°12 et du
DAO et attestant que le soumissionnaire a des dispositions financières lui permettant de réaliser les travaux.
Les soumissionnaires utiliseront à cet effet les pièces et modèles prévus dans le Dossier d’Appel d’Offres, sous réserve